

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 30. september 2005

Kontor: 1.k.kt.

J.nr.: 2004-20141-19

Sagsbeh.: hbr

Fil-navn: lov om procedure/KOU spm tryghed/spm 20

Besvarelse af spørgsmål nr. 20 (Alm. del), som Kommunaludvalget har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 22. september 2005

Spørgsmål 20:

"Ministeren bedes – evt. ved kontakt til KL – oplyse følgende om forberedelse af tryghedsskabende foranstaltninger i forbindelse med evt. personaletilpasninger som følge af kommunalreformen:

- a) Hvilke kommuner har indgået aftale med centrale eller alle personalegrupper om tryghedsskabende foranstaltninger
- b) Hvilke kommuner forventer at kunne indgå aftale med centrale eller alle personalegrupper om tryghedsskabende foranstaltninger inden udgangen af 2005
- c) Hvilke kommuner forbereder skridt frem mod aftaler om tryghedsskabende foranstaltninger
- d) Hvilke kommuner har ikke på nuværende tidspunkt taget initiativer til at aftale tryghedsskabende foranstaltninger"

Svar:

Hverken Indenrigs- og Sundhedsministeriet eller Personalestyrelsen er i besiddelse af systematiske oplysninger om, hvor mange og hvilke kommuner der enten har aftalt tryghedsskabende foranstaltninger med de ansatte, eller som har intentioner om dette.

KL har oplyst, at KL heller ikke er i besiddelse af systematiske oplysninger herom.

KL har endvidere oplyst, at KL over for kommunerne har tilkendegivet, at det er KL's opfattelse, at orientering og inddragelse af personalet er et vigtigt element i at sikre et godt forløb af de betydelige omstillinger, der følger af kommunalreformen. Det er samtidig KL's opfattelse, at alle kommuner er meget opmærksomme på dette og agerer i forhold hertil.

Derudover har KL over for kommunerne tilkendegivet, at den formelle kompetence til at indgå en tryghedsaftale ligger i sammenlægningsudvalget, og at det vil være uhensigtsmæssigt via kommunale tryghedsgarantier at lægge pres på de kommende sammenlægningsudvalg, idet vurderingen af, om der er behov for særlige tryghedsskabende foranstaltninger, bedst foretages på baggrund af sammenlægningsudvalgets dispositioner, herunder de økonomiske muligheder i forbindelse med budgetlægningen.

Det indgår i KL's rådgivning i forbindelse med kommunalreformen, at spørgsmålet om tryghedsskabende foranstaltninger for de ansatte er et anliggende, der bør forberedes lokalt, således at de enkelte sammenlægningsudvalg kan forholde sig til det relativt hurtigt i 2006.